
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 336 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 04-04-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Approvazione avviso d'asta per vendita autovetture

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio di previsione approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.
27 del 28 marzo 2014;

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione
comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art.36
del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art.9 del D.L. 102/2013 e con decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 è stato inserito della sperimentazione
per l’anno 2014;

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione  n.243del 18.12.2013 (R.G. n.1501/13)
“Vendita di autovetture di proprietà dell’ente mediante asta pubblica su Ebay”;

PRESO ATTO:
- della necessità di indire apposita gara per addivenire all’aggiudicazione della predetta
vendita;

-  che per la vendita di beni è stato individuato il portale Ebay;

- che il prezzo a base d’asta per le 4 autovetture è stato determinato sulla base di ricerche di
mercato effettuate dell’Economo provveditore;

- che il costo da sostenere per attivare tale procedura attraverso l’inserzione e pubblicazione
dell’avvisi sul portale web Ebay per un periodo di 10gg è pari a €9,00 per l’inserzione di



singola autovettura, con spesa aggiuntiva di € 35 per ciascun veicolo venduto come
commissione sul valore finale;

- che le informazioni attinenti ai beni oggetto di vendita saranno visionabili oltre che sul
portale web Ebay anche sulla home page del Comune di Sesto Fiorentino, dove tra l’altro
verrà data notizia, con apposito avviso, della data di pubblicazione della vendita sulla
piattaforma Ebay;

CONSIDERATO:
- che l’asta sarà aggiudicata al concorrente che presenterà sul portale ebay l’offerta
economicamente più alta, rispetto al prezzo a base d’asta prevista per il singolo bene;

-che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta;

-che alla scadenza della procedura di vendita fissata nell’avviso d’asta, per i beni non
ricollocati, sarà promosso un secondo esperimento tramite offerte in busta chiusa;

RITENUTO opportuno porre  a carico del concorrente aggiudicatario le spese di trasporto e
gli oneri derivanti dal trasferimento di proprietà;

RITENUTO altresì opportuno, dovendo considerare la spesa presunta totale che
l’amministrazione dovrà sostenere, utilizzare il sistema dell’anticipazione di cassa come
modalità di pagamento;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizo Economato e  Provevditorato, Rossella Metti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO:
-l’allegato “Avviso d’Asta” e ritenuto di procedere alla sua approvazione nonché
all’indizione dell’asta online;

-il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

-l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

-l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

- il D.Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 59 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 336 DEL 04-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di approvare l’avviso d’asta che si allega al presente provvedimento quale parte1. 
integrante e sostanziale, per la vendita di 4 autovetture di proprietà del Comune di
Sesto Fiorentino;

di far fronte alla spesa di € 371,00 avvalendosi dell’impegno n.2014/149 preso con2. 
propria Determina n.243 del 18.12.2013(R.G. n.1501/13) ;

di autorizzare l’economo comunale ad effettuare i pagamenti necessari3. 
all’espletamento della procedura avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

di dare atto che, allorchè la procedura consentirà, di individuare gli elementi di cui4. 
all’art.179 c.2 l.d) del D.Lgs. 267/2000 si provvederà all’adozione di apposito atto di
accertamento d’entrata;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5. 
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio6. 
2012,  convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto del rispetto di quanto previsto  dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7. 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 59 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 336 DEL 04-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione avviso d'asta per vendita autovetture

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 59 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 336 DEL 04-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


